

**Lucrari de reparatie a Holului
Central al blocului de studii din
incinta Scolii Profesionale or.
Hincesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 298 292,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	14,000	13,20 13,20	184,80 184,80
2	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc	6,000	3,00 3,00	18,00 18,00
Total Demontari si evacuari						202,80
Incluziv salariu						202,80
		1.2. Tavan				
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betonogrund / locurile unde va fi montat tavanul suspendat Griliato, grinzile	m2	138,200	6,94 1,80	959,11 248,76
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului / locurile unde va fi montat tavan suspendat Griliato, grinzi	m2	138,200	116,55 91,80	16 107,78 12 686,76
5	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m	92,000	22,35 15,60	2 055,79 1 435,20

1	2	3	4	5	6	7
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	138,200	22,51 12,00	3 110,40 1 658,40
7	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	195,400	315,87 132,11	61 721,90 25 815,06
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	333,600	40,21 33,00	13 413,18 11 008,80
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	333,600	4,39 1,80	1 464,50 600,48
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ culoarea se va coordona cu beneficiarul, ATENTIE vopsea acrilica superlavabila	m2	333,600	57,01 33,00	19 019,86 11 008,80
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate de tip "Griliato Clasic 100*100", inclusiv sistemul-grila/ culoarea si tipul se va coordona cu beneficiarul	m2	91,380	364,93 132,00	33 347,30 12 062,16
Total Tavan						151 199,82
Incluziv salariu						76 524,42
Cheltuieli directe						151 402,62
Asigurarea sociala si medicala						18 414,53
Transportarea materialelor						3 719,73
Cheltuieli directe						173 536,88
Cheltuieli de regie						8 676,84
Total						182 213,72
Beneficiu						5 466,41
Total Lucrari generale de constructie						187 680,13
Incluziv salariu						76 727,22
		2. Lucrari de reparatie a retelelor electrice				
		2.1. Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
12	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	6,000	69,00 69,00	414,00 414,00
13	RpCU06A 1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	8,900	31,50 30,00	280,35 267,00
14	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	8,900	23,03 14,40	204,98 128,16
15	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	6,000	10,85 9,00	65,10 54,00
Cheltuieli directe			lei		964,43	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		207,16	
Transportarea materialelor			5,00 %		3,99	
Cheltuieli directe			100,00 +		1 175,58	
Cheltuieli de regie			5,00 %		58,78	
Total			100,00 +		1 234,36	
Beneficiu			3,00 %		37,03	
Total Lucrari de constructie					1 271,39	
Incluziv salariu					863,16	
		2.2. Lucrari de montare 2.2.1. Tablouri de distributie				
16	08-03-572-3	Tablou de distributie cu montarea aparenta, cu carcasa si usa din metal, IP54, pentru 24 module	buc	1,000	470,31 139,20	470,31 139,20
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	12,000	177,07 93,60	2 124,84 1 123,20
18	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	1,000	269,05 139,20	269,05 139,20
Total Tablouri de distributie					2 864,20	
Incluziv salariu					1 401,60	
		2.2.2. Echipament de iluminat				
19	08-03-594-1	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior	100 buc	0,370	7 187,86	2 659,51

1	2	3	4	5	6	7
					5 280,00	1 953,60
20	pret de piata	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior Panou LED 40W 595*595*35vv 4000K 4000lm 220-240V	buc	37,000	360,00 0,00	13 320,00 0,00
21	pret de piata	Corp de iluminat Spot incorcorabil; RUBIO 187*102mm IP20 patrat dublu sau analog	buc	21,000	320,00 0,00	6 720,00 0,00
22	pret de piata	Bec LED GU5.3, 5W, 3000K	buc	42,000	37,50 0,00	1 575,00 0,00
Total Echipament de iluminat						24 274,51
Incluziv salariu						1 953,60
		2.2.3. Ansamblu de cabluri				
23	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2/ VVGng(A)-LS	100 m	3,120	477,71 404,40	1 490,46 1 261,74
24	pret de piata	Cablu VVGng(A)-LS 3*1.5mm2	m	312,000	9,77 0,00	3 048,24 0,00
25	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,860	566,15 471,63	486,89 405,60
26	pret de piata	Cablu VVGng(A)-LS 3*2.5mm2	m	86,000	17,33 0,00	1 490,38 0,00
Total Ansamblu de cabluri						6 515,97
Incluziv salariu						1 667,34
		2.2.4. Accesorii electrice				
27	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,080	1 999,00 1 932,00	159,92 154,56
28	pret de piata	Intreruptor cu o clapa incorporat IP44	buc	8,000	29,00 0,00	232,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
29	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,060	2 459,50 2 286,00	147,57 137,16
30	pret de piata	Doza universală incorporată, rotundă, pt un post, pt fixarea prizelor, intrerupatoarelor, 60*65mm IP44	buc	14,000	31,00 0,00	434,00 0,00
31	pret de piata	Doza universală incorporată, rotundă, pt un post, pt fixarea prizelor, intrerupatoarelor, 60*65mm IP44	buc	4,000	31,00 0,00	124,00 0,00
32	pret de piata	Cutie de distributie pt cabluri IP44 cu montarea incorporata	buc	8,000	3,80 0,00	30,40 0,00
Total Accesorii electrice						1 127,89
Incluziv salariu						291,72
		2.2.5. Tevi si accesorii				
33	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,840	2 270,53 1 428,00	8 718,82 5 483,52
34	pret de piata	Teava PVC 25mm	m	398,000	7,20 0,00	2 865,60 0,00
35	Pret de piata	Accesorii din metal	kg	6,800	50,00 0,00	340,00 0,00
Total Tevi si accesorii						11 924,42
Incluziv salariu						5 483,52
Cheltuieli directe						lei 46 706,99
Asigurarea sociala si medicala						24,00 % 2 591,47
Transportarea materialelor						5,00 % 1 745,16
Cheltuieli directe						100,00 + 51 043,62
Cheltuieli de regie						30,00 % 3 239,33
Total						100,00 + 54 282,95
Beneficiu						3,00 % 1 628,49
Total Lucrari de montare						55 911,44
Incluziv salariu						10 797,78
		2.3. Valoarea utilajului				
36	pret de piata	Tablou de distributie cu montare aparenta, cu carcasa si usa din metal	buc	1,000	1 628,00	1 628,00

1	2	3	4	5	6	7
		IP54 pt 24 module			0,00	0,00
37	pret de piata	Intrerupator automat modular, monopolar caract. „B,, In=10A, Un=230V tip DX3-IAM/1P/B-10A	buc	6,000	33,00 0,00	198,00 0,00
38	pret de piata	Intrerupator automat modular, monopolar caract. „C,, In=25A, Un=230V tip DX3-IAM/1P/C-25A	buc	4,000	67,00 0,00	268,00 0,00
39	pret de piata	Intrerupator automat modular, tripolar caract. „C,, In=63A, Un=400V tip DX3-IAM/3P/C-63A	buc	1,000	269,00 0,00	269,00 0,00
40	pret de piata	Automat diferential caract. „AC,, bipolar, In=16A, Un=230V tip RX3-IADM/2P/C16A/10mA	buc	6,000	217,80 0,00	1 306,80 0,00
Cheltuieli directe			lei		3 669,80	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		44,04	
Total Valoarea utilajului					3 713,84	
Incluziv salariu					0,00	
Total Lucrari de reparatie a retelelor electrice					60 896,67	
Incluziv salariu					11 660,94	
Cheltuieli directe			lei		248 576,80	
TVA			20,00 %		49 715,36	
Total deviz:					298 292,16	
Incluziv salariu					88 388,16	

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de reparatie a Holului Central al blocului de studii din incinta Scolii Profesionale or. Hincesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			13,20 13,20
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
2	RpEF24 A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc			3,00 3,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0500	60,00	3,00
		1.2. Tavan				
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betonogrund / locurile unde va fi montat tavanul suspendat Griliato, grinzile	m2			6,94 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303.	Amorsa-grund Betonogrund	kg	0,1500	33,00	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului / locurile unde va fi montat tavan suspendat Griliato, grinzi	m2			116,55 91,80
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	265310210	Amestec uscat	kg	7,1400	3,30	23,56

1	2	3	4	5	6	7
	0831					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,00	0,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	8,00	0,16
5	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu	m			22,35 15,60
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	274312354 9025c	Coltare din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,62	0,07
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,51 12,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	9,00	9,90
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	22,00	0,01
7	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			315,87 132,11
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,2019	60,00	132,11
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	78,00	82,31
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	29,00	26,78
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	23,00	50,85
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	3,33	7,86
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	2,00	1,52
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,33	1,18
	243022610	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	33,00	2,90

1	2	3	4	5	6	7
	1017					
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	12,00	0,08
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	10,00	0,48
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,21 33,00
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	22,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,39 1,80
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ culoarea se va coordona cu beneficiarul, ATENTIE vopsea acrilica superlavabila	m2			57,01 33,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 3800a	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici / acrilica superlavabila	kg	0,4000	52,00	20,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,00	0,04
11	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate de tip "Griliato Clasic	m2			364,93 132,00

1	2	3	4	5	6	7
		100*100", inclusiv sistemul-grila/ culoarea si tipul se va coordona cu beneficiarul				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,70	2,80
	273210364 6151	Panouri "Griliato Clasic" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	219,00	229,95
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		2. Lucrari de reparatie a retelelor electrice				
		2.1. Lucrari de constructie				
12	RpCU05 G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			69,00 69,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0500	60,00	3,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	60,00	66,00
13	RpCU06 A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			31,50 30,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	60,00	24,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	10,00	1,50
14	RpCU07 D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			23,03 14,40
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1400	60,00	8,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,50	7,65
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0005	320,00	0,14
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,00	0,22
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
15	RpCU07 A	Matarea gurilor în pereți, cu mortar de ipsos, după instalații sau consolidări	buc			10,85 9,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	265310210 0830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,2200	4,50	0,99
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,32
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0050	22,00	0,11
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		2.2. Lucrări de montare 2.2.1. Tablouri de distribuție				
16	08-03- 572-3	Tablou de distribuție cu montarea aparentă, cu carcasa și ușa din metal, IP54, pentru 24 module	buc			470,31 139,20
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	52,00	7,80
	1011977	Suruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1700	50,00	8,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	48,00	1,44
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă până la 0,1 t	t	0,0150	18 000,00	270,00
	021102	Macara pe șasiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	1,00	0,10
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	1,00	0,77
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	0,1000	425,00	42,50
17	08-03- 526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloană, curent până la 25 A	buc			177,07 93,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	52,00	3,64
	1011964	Sfoară (spăgat) de hirtie	kg	0,0010	60,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0490	50,00	2,45
	1019100	Cartus pentru împușcat	10 buc	1,2200	30,00	36,60
	1019103	Dibluri de distanțare	100 buc	0,0140	70,00	0,98
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,00	8,54
	1019760	Lac de electroizolație "318"	kg	0,0060	60,00	0,36
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	48,00	1,73
	2019408	Construcții din oțel individuale, grilaje sudate, masă până la 0,1 t	t	0,0010	18 000,00	18,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punți de conexiune flexibile, tip "ИГС-	buc	1,0000	1,25	1,25

1	2	3	4	5	6	7
		50"				
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	60,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	60,00	0,36
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	80,00	0,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	425,00	0,85
18	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc			269,05 139,20
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	52,00	3,64
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	60,00	0,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	50,00	19,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	30,00	36,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	70,00	0,98
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,00	8,54
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	60,00	0,84
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	48,00	2,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	18 000,00	36,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,25	1,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	60,00	0,12
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	60,00	0,54
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	80,00	2,88
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	1,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	36,00	7,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	425,00	2,12
		2.2.2. Echipament de iluminat				
19	08-03-594-1	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior	100 buc			7 187,86 5 280,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	60,00	5 280,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	200,00	408,11
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	58,00	162,41
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	1,00	1,54
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	15,00	472,49
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	425,00	659,32
20	pret de piata	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior Panou LED 40W 595*595*35vv 4000K 4000lm 220-240V	buc			360,00 0,00
	1-595595	Corp de iluminat 595*595*35mm LED 40W 000K 4000lm 220-240V	buc	1,0000	360,00	360,00
21	pret de piata	Corp de iluminat Spot incorcorabil; RUBIO 187*102mm IP20 patrat dublu sau analog	buc			320,00 0,00
	1-187102	Corp de iluminat Spot incorcorabil 187*102mm IP20 patrat dublu sau analog	buc	1,0000	320,00	320,00
22	pret de piata	Bec LED GU5.3, 5W, 3000K	buc			37,50 0,00
	1-5	Bec LED GU5.3 5W 3000K	buc	1,0000	37,50	37,50
		2.2.3. Ansamblu de cabluri				
23	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² / VVGng(A)-LS	100 m			477,71 404,40
	1	Muncitor	h-om	6,7400	60,00	404,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	10,00	0,01
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	48,00	0,96
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	30,99
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	0,99
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	80,00	12,79
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	1,00	0,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	425,00	8,45
24	pret de piata	Cablu VVGng(A)-LS 3*1.5mm ²	m			9,77 0,00
	1-315	Cablu VVGng(A)-LS 3*1.5mm ²	m	1,0000	9,77	9,77
25	08-02-	Introducerea conductorilor in tevi	100 m			566,15

1	2	3	4	5	6	7
	412-3	si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2				471,63
	1	Muncitor	h-om	7,8600	60,00	471,63
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	10,00	0,01
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	48,00	0,95
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,05
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,50	6,10
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	0,99
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	80,00	25,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	425,00	16,80
26	pret de piata	Cablu VVGng(A)-LS 3*2.5mm2	m			17,33 0,00
	1-325	Cablu VVGng(A)-LS 3*2.5mm2	m	1,0000	17,33	17,33
		2.2.4. Accesorii electrice				
27	08-03- 591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 999,00 1 932,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	60,00	1 932,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	425,00	16,00
28	pret de piata	Intrerupator cu o clapa incorporat IP44	buc			29,00 0,00
	1-li	Intrerupator cu o clapa incorporat IP44	buc	1,0000	29,00	29,00
29	08-03- 591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 459,50 2 286,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,00	2 286,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	50,00	75,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	80,00	33,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	425,00	14,17
30	pret de piata	Doza universală incorporată, rotundă, pt un post, pt fixarea prizelor, intrerupatoarelor, 60*65mm IP44	buc			31,00 0,00
	1-44d	Doza universală incorporată pt un post rotundă IP44	buc	1,0000	31,00	31,00
31	pret de piata	Doza universală incorporată, rotundă, pt un post, pt fixarea prizelor, intrerupatoarelor, 60*65mm IP44	buc			31,00 0,00
	1-44d	Doza universală incorporată pt un post rotundă IP44	buc	1,0000	31,00	31,00
32	pret de piata	Cutie de distributie pt cabluri IP44 cu montarea incorporată	buc			3,80 0,00
	1-1cd	Cutie de distributie pt cabluri IP44 incorpqrata	buc	1,0000	3,80	3,80
		2.2.5. Tevi si accesorii				
33	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 270,53 1 428,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	29 000,00	60,42
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	52,00	49,91
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	30,00	402,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,00	93,80
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	45,00	9,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	1,00	0,11
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,00	15,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	425,00	46,71
34	pret de piata	Teava PVC 25mm	m			7,20 0,00
	1-25	Teava PVC 25mm	m	1,0000	7,20	7,20
35	Pret de piata	Accesorii din metal	kg			50,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1-accesorii	Accesorii din metal	kg	1,0000	50,00	50,00
		2.3. Valoarea utilajului				
36	pret de piata	Tablou de distributie cu montare aparenta, cu carcasa si usa din metal IP54 pt 24 module	buc			1 628,00 0,00
	111-tablou	Tablou de distributie din metal IP54 cu 24 module	buc	1,0000	1 628,00	1 628,00
37	pret de piata	Intrerupator automat modular, monopolar caract. „B,, In=10A, Un=230V tip DX3-IAM/1P/B-10A	buc			33,00 0,00
	111100010 0020	Intrerupator automat DX3-IAM/1P/B-10A	buc	1,0000	33,00	33,00
38	pret de piata	Intrerupator automat modular, monopolar caract. „C,, In=25A, Un=230V tip DX3-IAM/1P/C-25A	buc			67,00 0,00
	111100010 0020-1	Intrerupator automat DX3-IAM/1P/C-25A	buc	1,0000	67,00	67,00
39	pret de piata	Intrerupator automat modular, tripolar caract. „C,, In=63A, Un=400V tip DX3-IAM/3P/C-63A	buc			269,00 0,00
	111100010 0020-2	Intrerupator automat DX3-IAM/3P/C-63A	buc	1,0000	269,00	269,00
40	pret de piata	Automat diferential caract. „AC,, bipolar, In=16A, Un=230V tip RX3-IADM/2P/C16A/10mA	buc			217,80 0,00
	111100010 0020-3	Automat diferential bipolar RX3-IADM/2P/C16A/10mA	buc	1,0000	217,80	217,80

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie a Holului
Central al blocului de studii din
incinta Scolii Profesionale or.
Hincesti**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 298 292,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	179,963	60,00	10 797,78
2.	7122050013400	Zidar	h-om	30,496	60,00	1 829,76
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	150,120	60,00	9 007,20
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	211,446	60,00	12 686,76
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,380	60,00	202,80
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	197,634	60,00	11 858,04
7.	7422010060100	Timplar	h-om	211,249	60,00	12 674,94
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	55,037	60,00	3 302,22
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,560	60,00	213,60
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	430,251	60,00	25 815,06
		Total manopera				88 388,16

Materiale:

1.	1-187102	Corp de iluminat Spot incorcorabil 187*102mm IP20 patrat dublu sau analog	buc	21,000	320,00	6 720,00
2.	1-1cd	Cutie de distributie pt cabluri IP44 incorpoprata	buc	8,000	3,80	30,40
3.	1-li	Intreupator cu o clapa incorporat IP44	buc	8,000	29,00	232,00
4.	1-25	Teava PVC 25mm	m	398,000	7,20	2 865,60
5.	1-315	Cablu VVGng(A)-LS 3*1.5mm2	m	312,000	9,77	3 048,24
6.	1-325	Cablu VVGng(A)-LS 3*2.5mm2	m	86,000	17,33	1 490,38
7.	1-44d	Doza universala incorporata pt un post rotunda IP44	buc	18,000	31,00	558,00
8.	1-5	Bec LED GU5.3 5W 3000K	buc	42,000	37,50	1 575,00
9.	1-595595	Corp de iluminat 595*595*35mm LED 40W 000K 4000lm 220-240V	buc	37,000	360,00	13 320,00
10.	1-accesorii	Accesorii din metal	kg	6,800	50,00	340,00
11.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,001	1,00	0,00
12.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,008	29 000,00	232,00
13.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,003	10,00	0,03
14.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,746	52,00	246,79

15.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,016	60,00	0,96
16.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,228	50,00	61,40
17.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	67,316	30,00	2 019,48
18.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,182	70,00	12,74
19.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	67,316	7,00	471,21
20.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,086	60,00	5,16
21.	1019852	Vopsea	kg	0,588	48,00	28,24
22.	111-tablou	Tablou de distributie din metal IP54 cu 24 module	buc	1,000	1 628,00	1 628,00
23.	1111000100020	Intreupator automat DX3-IAM/1P/B-10A	buc	6,000	33,00	198,00
24.	1111000100020-1	Intreupator automat DX3-IAM/1P/C-25A	buc	4,000	67,00	268,00
25.	1111000100020-2	Intreupator automat DX3-IAM/3P/C-63A	buc	1,000	269,00	269,00
26.	1111000100020-3	Automat diferential bipolar RX3-IADM/2P/C16A/10mA	buc	6,000	217,80	1 306,80
27.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,768	45,00	34,56
28.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,092	320,00	29,44
29.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,010	320,00	3,20
30.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,680	20,00	333,60
31.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,029	18 000,00	522,00
32.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	324,022	1,00	324,02
33.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	50,040	16,00	800,64
34.	2416586105303.	Amorsa-grund Betonoground	kg	20,730	33,00	684,09
35.	2430116103800a	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici / acrilica superlavabila	kg	133,440	52,00	6 938,88
36.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	17,183	33,00	567,04
37.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	53,218	4,33	230,43
38.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	20,730	4,00	82,92
39.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	148,756	2,00	297,51
40.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	461,486	3,33	1 536,75
41.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	152,020	9,00	1 368,18
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,300	2,62	6,03
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	36,466	4,50	164,10
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	986,748	3,30	3 256,27
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	351,915	6,80	2 393,02
46.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	206,196	78,00	16 083,29
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	166,800	3,80	633,84
48.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	180,470	29,00	5 233,63
49.	2710703520285	Profil de suport	m	432,029	23,00	9 936,67
50.	2732103646151	Panouri "Griliato Clasic" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	95,949	219,00	21 012,83
51.	2743123549025c	Coltare din aluminiu	m	96,600	3,20	309,12
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	552,000	0,50	276,00
53.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 179,344	0,50	1 589,67
54.	2874136313300	Diblu din metal	buc	365,520	0,70	255,86
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,380	22,00	30,36
56.	4100126202818	Apa	m3	0,334	22,00	7,35
57.	5009030	Flanse	10 buc	3,840	10,00	38,40
58.	5009031	Scoabe	10 buc	25,728	10,00	257,28
59.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,234	100,00	123,40
60.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,184	10,00	31,84
61.	5009061	Fisa de izolatie	buc	131,956	0,50	65,98
62.	5009062	Papuci de cablu	buc	79,300	1,00	79,30

63.	5009070	Racordari	10 buc	6,912	10,00	69,12
64.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	13,000	1,25	16,25
65.	5009113	Prezoane	buc	75,480	1,00	75,48
66.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,755	200,00	151,00
67.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,199	100,00	19,90
68.	5009264	Teava de policlорvinila	kg	1,036	58,00	60,09
69.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,339	50,00	16,95
70.	5009619	Ate de cusut	kg	0,014	60,00	0,84
71.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,081	60,00	4,86
72.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,979	80,00	78,32
73.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,590	3,80	89,64
Total materiale de construcții						113 047,38

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,652	1,00	0,64
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	60,672	1,00	60,67
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	12,828	1,00	12,83
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,574	1,00	0,57
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,268	12,00	3,22
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,874	12,00	166,49
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,695	8,00	21,56
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,194	25,00	4,85
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,617	10,00	106,17
10.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,655	15,00	174,82
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,520	10,00	5,20
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	18,586	12,00	223,03
13.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	36,00	7,20
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,226	425,00	521,05
Total utilaje de construcții						1 308,30

Total:

Cheltuieli directe	lei	248 576,80
TVA	20,00 %	49 715,36

Total deviz:

**298 292,1
6**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)